
AN XXII - N° 43 243 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

  

Couplé Gagnant     :         13 500 F (1 635 G)

Couplé Placé A       :           3 500 F (3 019 G)

Couplé Placé B       :        20 500 F (537 G)

Couplé Placé C       :        32 000 F (344 G)

Masse à partager :    54 655 500 F  

- 
''4+1'' DU VENDREDI 28/04/2023

Arrivée : 6 - 5 - 3 - 13 - 14
- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0    
- Disqualifiés : 1 – 2 – 7 – 10 – 12 

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CF A
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ARRIVEE DU "4+1" DU DIMANCHE 30 AVRIL 2023 : 17 - 3 - 9 -16 - 4  NPO : 0 NP : 2
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1 - MY CHARMING PRINCE : Vainqueur du Quinté+ du 
13 mars, à Chantilly, ce fils de Prince Gibraltar a 
confirmé en terminant troisième dernièrement sur la 
piste de Fontainebleau. Une nouvelle fois muni 
d'oeillères australiennes, il s'annonce compétitif, au 
moins pour les places.
2 - STALLONE : Ce poulain de 4 ans s'est classé 
quatrième pour ses débuts dans les handicaps, à 
Saint-Cloud, avant de prendre la deuxième place dans une 
Classe 2 bien composée, sur ce même gazon. En forme 
et associé à Théo Bachelot, il a une belle carte à 
jouer dans ce rendez-vous.
3 - MORMONA : Ce pensionnaire de Paul de Chevigny 
a déçu pour sa rentrée dans une Listed, le 3 avril à 
Chantilly. Il a conclu troisième pour son unique essai à 
ce niveau, mais était pris ce jour-là en 37 de valeur alors 
qu'il évolue désormais en 39. A ce poids, il ne semble 
pas avoir une grande marge de manoeuvre. Plutôt 
dans un second choix.
4 - LA FILLE DU SUD : Cette représentante du Haras 
de la Gousserie a produit un bel effort final pour prendre 
la troisième place, dernièrement dans une Classe 3 à 
Saint-Cloud. Elle a déjà fait bonne figure sur ce parcours 
et Mickaël Barzalona sera son partenaire. La méfiance 
est de rigueur.
5 - PICNIC ROYAL : Ce hongre issu de Penny's Picnic 
vient de très bien se comporter (3e) dans un Quinté+ 
clodoaldien. Stéphane Pasquier lui renouvelle sa confiance 
et il s'est mis en évidence sur de longues distances par le 
passé. Il fait partie des belles possibilités de cette 
course.
6 - BLACK MILORD TAVEL : Ce protégé d'Eric Lecoiffier 
s'est incliné avec les honneurs (2e) pour sa rentrée, le 4 
avril à Fontainebleau. Il découvre les gros handicaps 
en 38 de valeur face à des chevaux aguerris mais va 
de nouveau être confié à Christophe Soumillon. A 
retenir dans une sélection.
7 - KOSAKENZIPFEL : Après trois deuxièmes places 
d'affilée, ce hongre issu de Reliable Man a vu ses efforts 
récompensés en s'imposant dans un Maiden, le 24 
novembre sur le gazon cantilien. Il n'a plus été revu 
depuis et va s'aligner au départ de son premier 
handicap en 37.5 de valeur, mais possède une certaine 
qualité. Dès sa rentrée, il doit être suivi de près.
8 - DARKANIYA : Celle qui défend la casaque de 
Son Altesse Aga Khan a conclu cinquième pour son 
coup d'essai dans les handicaps, face aux seules 
femelles, le 11 avril à Chantilly. Elle affronte cette 
fois les mâles et va aborder pour la première fois 
une distance aussi longue. Affaire d'impression.

9 - STELVIO : Dans le Quinté+ du 4 avril, à Fontainebleau, 
ce hongre issu de Style Vendôme a beaucoup tiré 
et a payé sa débauche d'énergie pour finir. Il 
compte une victoire et une quatrième place en deux 
tentatives sur la piste de Compiègne, mais va devoir 
montrer un tout autre visage pour espérer faire l'arrivée.
10 - BARBADIN : Irréprochable depuis le début de 
l'année, ce pensionnaire de la famille Prod'homme vient 
de décrocher avec brio un Quinté+ sur l'hippodrome de 
Fontainebleau. Sa marge au poids se réduit avec  
3 kilos de surcharge mais au vu de sa condition 
actuelle, il garde son mot à dire pour les places.
11 - COTE JARDIN : Ce mâle de 6 ans a effectué une 
rentrée encourageante (6e) dans la course événement 
du 4 avril, à Fontainebleau. Il a dû monter en condition 
là-dessus mais le terrain annoncé collant ne sera pas à 
son avantage. Ce n'est qu'un simple outsider.
12 - KAPANI : Ce protégé de Mathieu Pitart s'est classé 
septième dans la course référence du 4 avril, à 
Fontainebleau. Il ne semble pas avoir de marge au 
poids et a obtenu ses meilleurs titres sur PSF. D'autres 
protagonistes lui sont préférables.
13 - ALKUIN : Deuxième du Qatar Prix du Cadran 2020 
(Gr. 1), ce hongre issu de Maxios n'a plus son lustre 
d'antan. Il a rejoint l'effectif de Carina Fey après sa récente 
troisième place dans un réclamer à Fontainebleau, et n'a 
jamais été en réussite dans les Quinté+. Sa tâche ne 
paraît pas évidente.
14 - MORISOT : Dans le Quinté+ du 11 avril, à Chantilly, 
cette jument entraînée par Paul De Chevigny a laissé des 
regrets à ses nombreux preneurs, ne pouvant s'exprimer 
que trop tardivement. L'allongement de la distance ne va 
pas la déranger, elle qui a gagné sur 2700 mètres. 
Montée par Maxime Guyon, elle a les moyens de 
batailler pour la victoire avec un parcours limpide.
15 - LA TEMPLIERE : Malgré un parcours en épaisseur, 
cette pensionnaire de Mikel Delzangles a tout de même 
obtenu la cinquième place dans la course référence du  
4 avril, sur le gazon de Fontainebleau. Elle apprécie les 
terrains assouplis et peut de nouveau profiter de son 
petit poids pour prendre une part active à l'arrivée.
16 - CARTER AND GO : Non Partant

Ordre          :    11 581 000 F (8 G)

Désordre                  :         100 000 F (974 G)

Bonus                       :            5 000 F (8 305 G)

Masse à partager :      231 573 000 F

- 6è    : 

- 7è    :

- 8è    : 

- 9è    :

- 10è  : 

 "QUARTE" DU MARDI 02 MAI  2023
 COMPIEGNE - 16 CONCURRENTS - PLAT

PRIX BENJAMIN BOUTIN - 8        COURSE
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.800 METRES

ème

MORISOT (14) a joué de malchance dans le Quinté+ du 11 avril, à Chantilly, alors qu'elle possédait les 
ressources nécessaires pour disputer les premières places. Le rallongement de la distance ne va pas lui poser 
de problème. Confiée à Maxime Guyon, elle peut l'emporter. STALLONE (2) reste sur trois bonnes prestations 
et va tenter de lui apporter la contradiction avec KOSAKENZIPFEL (7), un rentrant de qualité. LA FILLE DU SUD (4) 
vient de repointer le bout de son nez (3e) dans une Classe 3, sur la piste de Saint-Cloud, en terminant de belle 
manière. Déjà placée sur ce parcours et associée à Mickaël Barzalona, elle revient dans les handicaps avec des 
prétentions. Lors de sa dernière sortie sur le gazon de Fontainebleau, LA TEMPLIERE (15) s'est montrée très 
accrocheuse pour prendre la cinquième place, malgré un parcours en épaisseur. Avec un meilleur déroulement 
de course, elle est capable de jouer un bon rôle, à l'instar de PICNIC ROYAL (5), récent troisième d'un Quinté+. 
BLACK MILORD TAVEL (6), monté par Christophe Soumillon, et MY CHARMING PRINCE (1), en pleine 
possession de ses moyens actuellement, ne doivent pas être oubliés au moment du choix.

SUITE DE L’ARRIVÉE
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

14 15 16

 

6 -

 9 -

10 -

BLACK MILORD TAVEL

STELVIO

BARBADIN

11 -

 3 -

 8 - 

COTE JARDIN

MORMONA

DARKANIYA

13 - 

12 - 

ALKUIN

KAPANI

8 - 7 - 14 - 5 - 15 - 13 - 3 - 6 - 4

ZONE-TURF.fr      13 - 10 - 14 - 15 - 5 - 11 - 6 - 12 - 7

TURFOMANIA       13 - 7 - 6 - 11 - 15 - 5 - 14 - 12 - 2

L’ALSACE                           7 - 13 - 6 - 11 - 15 - 5 - 10 - 12 - 14

EUROPE 1                          5 - 6 - 14 - 7 - 15 - 13 - 11 - 3 - 8

PROVINCE COURSES     13 - 6 - 11 - 14 - 12 - 7 - 5 - 15 - 10

LE PARISIEN       13 - 11 - 5 - 14 - 7 - 10 - 6 - 12 - 15

EQUIDIA       13 - 6 - 11 - 7 - 12 - 14 - 5 - 10 - 15 

LA CHARENTE LIBRE                            13 - 6 - 12 - 7 - 5 - 11 - 14 - 1

TURF-FR.COM       13 - 6 - 14 - 7 - 11 - 10 - 15 - 12 - 5

LES  MEILLEURS DE LA  SEMAINE 

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 14 – 7 – 15 – 4 – 2 – 5 – 1  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKYS EN FORME :   

FORME : 2 – 7 – 6 – 1 – 14                           
CLASSE : 15 – 4 – 5 – 2 – 10       
PROGRES : 3 – 9 – 14 – 6 – 11             
REGULARITE : 8 – 2 – 6 -  10 – 7   

FH. GRAFFARD – P. DECOUZ – N. PERRET 

M. GUYON – ALEX. ROUSSEL – T. PICCONE       
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N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

01
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06

07

08

09

10

11

12

13
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16

MY CHARMING PRINCE

STALLONE

MORMONA

LA FILLE DU SUD

PICNIC ROYAL

BLACK MILORD TAVEL

KOSAKENZIPFEL

DARKANIYA

STELVIO

BARBADIN

COTE JARDIN

KAPANI

ALKUIN

MORISOT

LA TEMPLIERE

NON PARTANT

O.PESLIER

T.BACHELOT

ALEX.ROUSSEL

M.BARZALONA

S.PASQUIER

C.SOUMILLON

R.PIECHULEK

T.PICCONE

V.SEGUY

H.JOURNIAC

B.MURZABAYEV

A.NICCO

E.HARDOUIN

M.GUYON

S.CHUETTE

NON PARTANT

LH

 HOLSCHBACH

 J.CLEE

LE HS DE LA GOUSSERIE

G.DUCA

JL.PIGNET

ST. WO LA. SIE DENN

S.A. AGA KHAN

ENBEBO S.L.

ASCOT CLUB

CAJDASROT S.R.O.

H.MERAUD

M.MONSTEIN

 I. CORBANI

F.PERREE

NON PARTANT

J.ANDREU 

H.BLUME

P.DE CHEVIGNY 

P.DECOUZ 

N.PERRET 

E.LECOIFFIER

S.STEINBERG

FH.GRAFFARD 

J.CAL. ROMERO

D&P.PROD'HOMME 

J.CHALOUPKA

M.PITART

C.FEY 

P.DE CHEVIGNY 

M.DELZANGLES

NON PARTANT

M.6

M.4

H.4

F.4

H.7

H.4

H.4

F.4

H.6

H.6

M.6

H.5

H.8

F.5

F.5

N.P.

16

3

10

4

2

9

1

11

8

14

7

15

12

13

5

N.P.

163 650

26 415

55 680

69 170

205 962

24 500

21 800

18 780

167 085

127 456

50 241

49 410

170 943

37 380

57 370

N.P.

17/1

9/1

30/1

12/1

15/1

22/1

10/1

32/1

24/1

20/1

34/1

35/1

49/1

7/1

13/1

N.P.

17/1     9/1    30/1     12/1    15/1    22/1   10/1    32/1   24/1    20/1     34/1    35/1    49/1    7/1      13/1    N.P.15/1

6/1

33/1

9/1

12/1

19/1

7/1

29/1

27/1

23/1

31/1

38/1

46/1

4/1

10/1

N.P.

15/1      6/1     33/1      9/1    12/1    19/1    7/1     29/1    27/1    23/1     31/1   38/1    46/1     4/1     10/1    N.P.

60.KG

59,5.KG

59.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

57.KG

57.KG

56,5.KG

55,5.KG

53,5.KG

53,5.KG

53.KG

53.KG

N.P.

3.1.9.6.2

2.4.2.7.1

7.1.3.1.3

3.7.5.0.7

3.0.2.7.7

2.1.1.3.8

1.2.2.2

5.5.3.6.1

9.2.7.6.5

1.2.2.1.3

6.7.0.5.2

7.9.2.5.3

3.2.0.5.0

9.2.6.5.1

5.2.0.2.3

N.P.

ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS
JC. ROUGET 
A. FABRE 
J. REYNIER 
H.A. PANTALL 
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN   
C. FERLAND   

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. LEMAITRE 
A. POUCHIN 
T. PICCONE 
A. CRASTUS 
C. SOUMILLON 

A. ORANI 
M. BARZALONA 
I. MENDIZABAL 
M. VELON 
M. GRANDIN 
J.B. EYQUEM 

P. COTTIER 
Y. BARBEROT   
FH. GRAFFARD   
F. CHAPPET 
S. WATTEL   
P. DECOUZ  

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

ZONE-TURF.fr       8 - 10 - 14 - 1 - 11 - 15 - 13 - 3 - 2

TURFOMANIA       2 - 6 - 7 - 3 - 4 - 10 - 14 - 1 - 15

L’ALSACE                           7 - 6 - 1 - 4 - 3 - 10 - 5 - 8 - 15

EUROPE 1                          8 - 14 - 2 - 1 - 7 - 10 - 5 - 4 - 12

PROVINCE COURSES      2 - 8 - 10 - 6 - 11 - 14 - 15 - 1 - 4

LE PARISIEN       14 - 5 - 8 - 4 - 3 - 2 - 6 - 15 - 1

EQUIDIA        14 - 7 - 15 - 4 - 2 - 5 - 1 - 6 - 9 

COURRIER PICARD                             14 - 7 - 6 - 4 - 15 - 5 - 8 - 2

TURF-FR.COM       14 - 15 - 7 - 2 - 4 - 8 - 11 - 3 - 1


